РОСССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ   БРЯНСКИЙ РАЙОН

НОВОДАРКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 20.03.2024 г.  № 5-9-3
пос. Новые Дарковичи

О внесении изменений в решение
Новодарковичского сельского Совета
народных депутатов от 06.12.2011г. №2-9-5

«Положение о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и проектов нормативных

правовых актов».
            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 17.07.2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
рассмотрев Протест Прокуратуры Брянского района от 06.03.2024г. №55/24 АО 011242,
на основании Устава Новодарковичского сельского поселения, Новодарковичский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Новодарковичского сельского Совета

народных депутатов от 06.12.2011г. №2-9-5 «Положение о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»:
пункт 4.2. – дополнить подпунктами следующего содержания:
«4.2.1. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации могут

в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции.
         4.2.2. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.».
        2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
       3. Настоящее решение опубликовать согласно действующему Уставу, разместить на сайте Новодарковичской сельской администрации.
       4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Новодарковичского

сельского поселения

                                                 А.Н.Коломий